
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 환경산림과 ~ 환경산림과

부서: 환경산림과

정책: 환경관리

단위: 환경행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경산림과 22,628,503 21,867,020 761,483

국 6,393,555 6,194,390 199,165

광 2,754,963 2,754,963 0

특 80,000 80,000 0

도 1,801,130 1,416,230 384,900

군 11,598,855 11,421,437 177,418

환경관리 151,224 162,566 △11,342

국 37,600 37,600 0

도 1,517 1,517 0

군 112,107 123,449 △11,342

환경행정 59,940 64,282 △4,342

국 3,100 3,100 0

군 56,840 61,182 △4,342

푸른장흥 만들기 51,510 55,852 △4,342

101 인건비 0 2,400 △2,400

04 기간제근로자등보수 0 2,400 △2,400

○ 환경개선부담금 시설물조사(절감) 0 2,400 △2,400경정 0원

201 일반운영비 35,260 36,402 △1,142

03 행사운영비 0 1,142 △1,142

○ 환경보전 행사(플래카드)(절감) 0 462 △462

○ 환경보전 행사(쓰레기봉투)(절감) 0 320 △320

○ 환경보전 행사(물장화)(절감) 0 360 △360

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 750 1,550 △800

10 행사실비보상금 750 1,550 △800

○ 환경세미나 참석여비(절감) 750 1,550 △800경정 750,000원

자연환경 78,284 84,284 △6,000

국 30,000 30,000 0

도 1,517 1,517 0

군 46,767 52,767 △6,000

야생동식물보호 10,700 16,700 △6,000

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

12 기타보상금 0 6,000 △6,000

○ 유해야생동물로 인한 농작물등 피해보상(절

감) 0 6,000 △6,000경정 0원

기후변화대응 13,000 14,000 △1,000

국 4,500 4,500 0

군 8,500 9,500 △1,000

탄소포인트(국비) 4,000 5,000 △1,000

국 2,500 2,500 0

군 1,500 2,500 △1,000

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

국 2,500 2,500 0

군 1,500 2,500 △1,000
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부서: 환경산림과

정책: 환경관리

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 4,000 5,000 △1,000

○ 탄소포인트제 참여 포상 4,000 5,000 △1,0004,000,000원

국 2,500 2,500 0

군 1,500 2,500 △1,000

환경지도 147,535 144,335 3,200

국 52,600 47,600 5,000

도 10,000 0 10,000

군 84,935 96,735 △11,800

환경오염지도 147,535 144,335 3,200

국 52,600 47,600 5,000

도 10,000 0 10,000

군 84,935 96,735 △11,800

배출업소지도 24,935 26,735 △1,800

201 일반운영비 14,435 15,435 △1,000

02 공공운영비 3,800 4,800 △1,000

○ 시설장비 유지비 (매연 측정기 등)(절감)

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

206 재료비 2,800 3,300 △500

01 재료비 2,800 3,300 △500

○ 수질오염사고 관련 유흡착포 구입(절감)

900 1,400 △500경정 900,000원

301 일반보상금 0 300 △300

12 기타보상금 0 300 △300

○ 오폐수 무단방류 등 환경오염 행위 신고보상

(절감) 0 300 △300경정 0원

전기자동차(국비) 117,600 117,600 0

국 47,600 47,600 0

도 10,000 0 10,000

군 60,000 70,000 △10,000

405 자산취득비 100,000 100,000 0

국 30,000 30,000 0

도 10,000 0 10,000

군 60,000 70,000 △10,000

01 자산및물품취득비 100,000 100,000 0

○ 전기자동차 구입 100,000 100,000 050,000,000원*2대

국 30,000 30,000 0

도 10,000 0 10,000

군 60,000 70,000 △10,000

그린시티 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○ 그린시티 추진 5,000 0 5,0005,000,000원
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부서: 환경산림과

정책: 환경지도

단위: 환경오염지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,000 0 5,000

환경정화 473,283 428,888 44,395

국 13,200 13,200 0

도 42,200 35,800 6,400

군 417,883 379,888 37,995

청소관리 445,283 395,888 49,395

국 4,800 4,800 0

도 39,400 33,000 6,400

군 401,083 358,088 42,995

생활쓰레기처리 운영 345,233 311,838 33,395

101 인건비 15,003 23,003 △8,000

04 기간제근로자등보수 15,003 23,003 △8,000

○ 차량형 이동화장실 청소 인건비(절감)

2,080 10,080 △8,000경정 2,080,000원

201 일반운영비 159,185 144,185 15,000

02 공공운영비 42,975 27,975 15,000

○ 공중화장실 정비(태풍피해) 15,000 0 15,00015,000,000원

206 재료비 83,350 63,350 20,000

01 재료비 83,350 63,350 20,000

○ 쓰레기종량제 봉투제작 (9종)

70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

301 일반보상금 25,800 15,800 10,000

12 기타보상금 25,800 15,800 10,000

○ 영농폐기물(폐비닐)수거 장려금

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 26,395 30,000 △3,605

01 시설비 26,395 30,000 △3,605

○ 마을 공동화장실 설치(절감)

26,395 30,000 △3,605경정 26,394,430원

생활쓰레기처리 운영(국도비) 40,050 24,050 16,000

국 4,800 4,800 0

도 9,400 3,000 6,400

군 25,850 16,250 9,600

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

도 6,400 0 6,400

군 9,600 0 9,600

01 시설비 16,000 0 16,000

○ 영농폐기물 마을단위 수집시설 설치

16,000 0 16,00016,000,000원

도 6,400 0 6,400

군 9,600 0 9,600

석면피해 구제 28,000 33,000 △5,000

국 8,400 8,400 0

도 2,800 2,800 0
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부서: 환경산림과

정책: 환경정화

단위: 석면피해 구제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,800 21,800 △5,000

석면피해 구제급여 0 5,000 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

12 기타보상금 0 5,000 △5,000

○ 석면피해 구제급여(절감) 0 5,000 △5,000경정 0원

그린환경 3,751,255 3,811,255 △60,000

국 1,000,000 1,000,000 0

광 700,000 700,000 0

군 2,051,255 2,111,255 △60,000

그린환경센터 운영 3,751,255 3,811,255 △60,000

국 1,000,000 1,000,000 0

광 700,000 700,000 0

군 2,051,255 2,111,255 △60,000

환경기초시설 운영 997,255 1,057,255 △60,000

101 인건비 169,871 189,871 △20,000

04 기간제근로자등보수 169,871 189,871 △20,000

○ 소각시설 운영 인건비 89,933 109,933 △20,000

― 소각장 운영 인부임(절감) 40,544 60,544 △20,00040,544,000원

206 재료비 214,228 249,228 △35,000

01 재료비 214,228 249,228 △35,000

○ 장흥매립장 침출수처리(R/O) 소모품 구입 40,044 75,044 △35,000

― 압력판(절감) 700 35,700 △35,000700,000원

401 시설비및부대비 93,681 98,681 △5,000

01 시설비 93,681 98,681 △5,000

○ 소각시설 기자재 구입 교체(절감)

93,681 98,681 △5,00093,681,000원*1식

녹지관리 7,483,348 7,467,658 15,690

국 3,580,514 3,575,514 5,000

광 290,000 290,000 0

도 1,042,864 1,030,864 12,000

군 2,569,970 2,571,280 △1,310

조림 숲가꾸기 6,587,955 6,577,097 10,858

국 3,537,244 3,537,244 0

광 90,000 90,000 0

도 865,864 853,864 12,000

군 2,094,847 2,095,989 △1,142

밀원수재배단지 조성 40,858 50,000 △9,142

401 시설비및부대비 40,858 50,000 △9,142

01 시설비 40,858 50,000 △9,142

○ 산림소득작목 단지조성(꾸지뽕 등)(절감)

40,858 50,000 △9,14240,858,000원

숲가꾸기(국비) 5,652,764 5,652,764 0

국 3,182,595 3,182,595 0
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 737,856 737,856 0

군 1,732,313 1,732,313 0

401 시설비및부대비 4,868,800 4,868,800 0

국 2,704,368 2,704,368 0

도 649,029 649,029 0

군 1,515,403 1,515,403 0

02 감리비 162,394 160,000 2,394

○ 숲가꾸기 사업 162,394 160,000 2,394경정 162,394,000원

국 129,916 128,000 1,916

도 32,478 32,000 478

03 시설부대비 8,902 11,296 △2,394

○ 숲가꾸기사업 8,902 11,296 △2,394경정 8,902,000원

국 7,120 9,036 △1,916

도 1,782 2,260 △478

해안방풍림조성(도비) 32,000 12,000 20,000

도 14,400 2,400 12,000

군 17,600 9,600 8,000

401 시설비및부대비 32,000 12,000 20,000

도 14,400 2,400 12,000

군 17,600 9,600 8,000

01 시설비 32,000 12,000 20,000

○ 해안방풍림조성(1ha) 32,000 12,000 20,000경정 32,000,000원

도 14,400 2,400 12,000

군 17,600 9,600 8,000

가로수조성(광특) 180,000 180,000 0

광 90,000 90,000 0

도 27,000 27,000 0

군 63,000 63,000 0

401 시설비및부대비 178,000 178,000 0

광 89,000 89,000 0

도 26,700 26,700 0

군 62,300 62,300 0

01 시설비 177,840 176,800 1,040

○ 가로수조성 177,840 176,800 1,040경정 177,840,000원

광 88,920 88,400 520

도 26,676 26,520 156

군 62,244 61,880 364

03 시설부대비 160 1,200 △1,040

○ 가로수조성 부대비 160 1,200 △1,040경정 160,000원

광 80 600 △520

도 24 180 △156

군 56 420 △364

녹지조성 303,843 298,011 5,832

국 5,500 500 5,000

광 100,000 100,000 0

도 500 500 0

군 197,843 197,011 832
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 녹지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지조성 21,195 24,195 △3,000

201 일반운영비 14,195 17,195 △3,000

02 공공운영비 11,395 14,395 △3,000

○ 공공요금 및 제세 3,000 6,000 △3,000

― 전기요금(도시숲,장흥공원,예양공원등)(절

감) 3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

녹지관련 후계자양성 5,832 6,000 △168

301 일반보상금 5,832 6,000 △168

10 행사실비보상금 5,832 6,000 △168

○ 임업후계자 및 무궁화 5,832 6,000 △168

― 임업후계자 교육 여비(절감)

4,832 5,000 △168경정 4,832,000원

나무은행(광특) 125,000 125,000 0

광 100,000 100,000 0

군 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

광 88,000 88,000 0

군 22,000 22,000 0

01 시설비 110,000 109,100 900

○ 나무은행 운영 110,000 109,100 900경정 110,000,000원

광 88,000 87,280 720

군 22,000 21,820 180

03 시설부대비 0 900 △900

○ 나무은행 운영 0 900 △900경정 0원

광 0 720 △720

군 0 180 △180

목재자원 9,000 0 9,000

국 5,000 0 5,000

군 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

국 5,000 0 5,000

군 4,000 0 4,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○ 친환경목재자원 수집 9,000 0 9,0009,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 4,000 0 4,000

천관산 도립공원 관리 303,600 304,600 △1,000

도 146,500 146,500 0

군 157,100 158,100 △1,000

천관산 도립공원 조성 및 관리 10,600 11,600 △1,000

201 일반운영비 10,600 11,600 △1,000

02 공공운영비 5,000 6,000 △1,000
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 천관산 도립공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공요금(전기요금등)(절감)

2,600 3,600 △1,000경정 2,600,000원

녹지생태 조성 287,950 287,950 0

국 37,770 37,770 0

광 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 120,180 120,180 0

도시숲 조성(광특) 200,000 200,000 0

광 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 193,000 193,000 0

광 96,500 96,500 0

도 28,950 28,950 0

군 67,550 67,550 0

01 시설비 192,600 191,800 800

○ 도시숲조성(1개소) 192,600 191,800 800경정 192,600,000원

광 96,300 95,900 400

도 28,782 28,770 12

군 67,518 67,130 388

03 시설부대비 400 1,200 △800

○ 도시숲조성(1개소) 400 1,200 △800경정 400,000원

광 200 600 △400

도 168 180 △12

군 32 420 △388

학교숲 조성(국비) 60,000 60,000 0

국 21,000 21,000 0

군 39,000 39,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

국 21,000 21,000 0

군 39,000 39,000 0

01 시설비 60,000 59,460 540

○ 학교숲 조성 60,000 59,460 540경정 60,000,000원

국 21,000 20,811 189

군 39,000 38,649 351

03 시설부대비 0 540 △540

○ 학교숲 조성 0 540 △540경정 0원

국 0 189 △189

군 0 351 △351

산림보호 2,342,754 2,254,909 87,845

국 678,330 678,330 0

도 352,337 252,337 100,000

군 1,312,087 1,324,242 △12,155

산불방지대책 744,589 748,044 △3,455

국 228,666 228,666 0

도 120,440 120,440 0

군 395,483 398,938 △3,455

- 214 -



부서: 환경산림과

정책: 산림보호

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지 91,750 92,710 △960

301 일반보상금 0 960 △960

12 기타보상금 0 960 △960

○ 산림사업 참고인 여비지급(절감) 0 960 △960경정 0원

산불방지대책(국비) 555,671 558,166 △2,495

국 223,266 223,266 0

도 100,470 100,470 0

군 231,935 234,430 △2,495

302 이주및재해보상금 3,445 5,940 △2,495

국 2,376 2,376 0

도 1,069 1,069 0

군 0 2,495 △2,495

02 민간인재해보상금 3,445 5,940 △2,495

○ 산불진화출동비 3,445 5,940 △2,4953,445,000원

국 2,376 2,376 0

도 1,069 1,069 0

군 0 2,495 △2,495

보호수 및 노거수 정비 200,000 203,000 △3,000

도 57,600 57,600 0

군 142,400 145,400 △3,000

노거수 정비사업 0 3,000 △3,000

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

01 시설비 0 3,000 △3,000

○ 자연재해 위험목제거(절감) 0 3,000 △3,000경정 0원

주요명산관리 290,665 296,365 △5,700

국 73,155 73,155 0

군 217,510 223,210 △5,700

주요명산 유지관리 152,740 158,440 △5,700

101 인건비 0 2,800 △2,800

04 기간제근로자등보수 0 2,800 △2,800

○ 철쭉거리 유지관리 인부임(절감) 0 2,800 △2,800경정 0원

301 일반보상금 0 2,900 △2,900

10 행사실비보상금 0 2,900 △2,900

○ 항공자재 운반비(절감) 0 2,900 △2,900경정 0원

수목조성 900,000 800,000 100,000

국 250,000 250,000 0

도 150,000 50,000 100,000

군 500,000 500,000 0

자생식물원(국비) 900,000 800,000 100,000

국 250,000 250,000 0

도 150,000 50,000 100,000

군 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 900,000 800,000 100,000
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부서: 환경산림과

정책: 산림보호

단위: 수목조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 250,000 250,000 0

도 150,000 50,000 100,000

군 500,000 500,000 0

01 시설비 857,960 757,960 100,000

○ 자생식물원 조성(추가) 400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 300,000 300,000 0

임산자원 4,400,128 3,868,741 531,387

국 772,615 583,450 189,165

광 1,564,963 1,564,963 0

도 262,212 5,712 256,500

군 1,800,338 1,714,616 85,722

산촌생태마을조성 1,367,093 1,385,093 △18,000

국 16,770 16,770 0

광 950,000 950,000 0

군 400,323 418,323 △18,000

장흥산촌생태마을조성(광특) 1,339,143 1,357,143 △18,000

광 950,000 950,000 0

군 389,143 407,143 △18,000

402 민간자본이전 42,000 60,000 △18,000

광 42,000 42,000 0

군 0 18,000 △18,000

01 민간자본보조 42,000 60,000 △18,000

○ 산촌생태마을조성사업(유치 운월지구)

42,000 60,000 △18,00042,000,000원

광 42,000 42,000 0

군 0 18,000 △18,000

산림소득 1,841,747 1,292,360 549,387

국 755,845 566,680 189,165

도 262,212 5,712 256,500

군 823,690 719,968 103,722

표고종균 및 가공기계 구입지원 262,962 269,000 △6,038

402 민간자본이전 247,962 254,000 △6,038

01 민간자본보조 247,962 254,000 △6,038

○ 표고종균 구입지원(절감)

193,962 200,000 △6,038경정 193,962,000원

산림소득증대 기반조성 312,700 102,700 210,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○ 표고재배 차광막지원(태풍피해)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 258,100 78,100 180,000

01 민간자본보조 258,100 78,100 180,000

○ 표고자목 구입지원 200,000 0 200,000

○ 중형저온저장고 설치 0 20,000 △20,000

200,000,000원*1식

경정 0원
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부서: 환경산림과

정책: 임산자원

단위: 산림소득 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림작물생산기반조성(국비) 637,660 517,660 120,000

국 483,230 339,230 144,000

군 154,430 178,430 △24,000

402 민간자본이전 637,660 517,660 120,000

국 483,230 339,230 144,000

군 154,430 178,430 △24,000

01 민간자본보조 637,660 517,660 120,000

○ 산채류 재배단지 48,000 60,000 △12,000경정 48,000,000원 * 1식

국 32,000 40,000 △8,000

군 16,000 20,000 △4,000

○ 열매류 재배단지 60,000 120,000 △60,000경정 60,000,000원 * 1식

국 40,000 80,000 △40,000

군 20,000 40,000 △20,000

○ 산림작물생산단지(버섯류-일반사업)

192,000 0 192,000192,000,000원

국 192,000 0 192,000

목재이용가공지원(국비) 47,000 103,400 △56,400

국 44,650 44,650 0

군 2,350 58,750 △56,400

402 민간자본이전 42,300 98,700 △56,400

국 42,300 42,300 0

군 0 56,400 △56,400

01 민간자본보조 42,300 98,700 △56,400

○ 펠릿보일러구입지원(주택용) 42,300 98,700 △56,40042,300,000원

국 42,300 42,300 0

군 0 56,400 △56,400

임산물 유통 지원(국비) 176,074 123,600 52,474

국 114,640 62,800 51,840

도 6,986 2,512 4,474

군 54,448 58,288 △3,840

402 민간자본이전 176,074 123,600 52,474

국 114,640 62,800 51,840

도 6,986 2,512 4,474

군 54,448 58,288 △3,840

01 민간자본보조 176,074 123,600 52,474

○ 임산물 표준출하 지원(일반)

97,632 86,400 11,232경정 97,632,000원 * 1식

국 54,000 43,200 10,800

도 2,160 1,728 432

군 41,472 41,472 0

○ 임산물 표준출하 지원(특별) 0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 160 △160

군 0 3,840 △3,840

○ 임산물 저장 및 건조시설

24,442 19,200 5,242경정 24,442,000원*1식

국 14,640 9,600 5,040

도 586 384 202
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부서: 환경산림과

정책: 임산자원

단위: 산림소득 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,216 9,216 0

○ 임산물상품화(명품브랜드)

44,000 0 44,00044,000,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

도 4,000 0 4,000

산지약용식물 소득원화(국비) 72,000 120,000 △48,000

국 48,000 80,000 △32,000

군 24,000 40,000 △16,000

402 민간자본이전 72,000 120,000 △48,000

국 48,000 80,000 △32,000

군 24,000 40,000 △16,000

01 민간자본보조 72,000 120,000 △48,000

○ 산약초 재배단지 72,000 120,000 △48,000경정 72,000,000원 * 1식

국 48,000 80,000 △32,000

군 24,000 40,000 △16,000

전문임업인 경영지원(국비) 83,351 56,000 27,351

국 65,325 40,000 25,325

도 5,226 3,200 2,026

군 12,800 12,800 0

402 민간자본이전 83,351 56,000 27,351

국 65,325 40,000 25,325

도 5,226 3,200 2,026

군 12,800 12,800 0

01 민간자본보조 83,351 56,000 27,351

○ 전문임업인 경영지원

83,351 56,000 27,351경정 83,351,000원 * 1식

국 65,325 40,000 25,325

도 5,226 3,200 2,026

군 12,800 12,800 0

품목별 생산 유통 규모화 및 기업화사업(도비) 250,000 0 250,000

도 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

○ 품목별 생산유통 규모화 및 기업화 사업

250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

도 250,000 0 250,000

우드랜드 3,743,797 3,650,297 93,500

국 258,696 258,696 0

광 200,000 200,000 0

특 80,000 80,000 0

도 40,000 40,000 0

군 3,165,101 3,071,601 93,500

우드랜드 조성관리 3,166,849 3,088,349 78,500

국 258,696 258,696 0

광 200,000 200,000 0

특 80,000 80,000 0
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부서: 환경산림과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 40,000 0

군 2,588,153 2,509,653 78,500

우드랜드관리 1,598,143 1,513,143 85,000

201 일반운영비 276,800 191,800 85,000

01 사무관리비 71,800 56,800 15,000

○ 우드랜드 생태건축체험장 운영비품 구입

15,000 0 15,00015,000,000원

02 공공운영비 205,000 135,000 70,000

○ 공공요금(전기료등) 136,000 66,000 70,000경정 136,000,000원

숲해설가(국비) 83,851 83,851 0

국 50,311 50,311 0

군 33,540 33,540 0

101 인건비 80,755 79,747 1,008

국 48,455 47,851 604

군 32,300 31,896 404

04 기간제근로자등보수 80,755 79,747 1,008

○ 숲해설가(6명) 80,755 79,747 1,008경정 80,755,000원

국 48,455 47,851 604

군 32,300 31,896 404

301 일반보상금 1,224 2,232 △1,008

국 734 1,338 △604

군 490 894 △404

10 행사실비보상금 1,224 2,232 △1,008

○ 숲해설가 교육여비 등 1,224 2,232 △1,008경정 1,224,000원

국 734 1,338 △604

군 490 894 △404

치유의숲조성(광특) 400,000 400,000 0

광 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

201 일반운영비 25,892 24,720 1,172

광 12,946 12,360 586

군 12,946 12,360 586

02 공공운영비 11,172 10,000 1,172

○ 공공요금(전기료등) 6,172 5,000 1,172경정 6,172,000원

광 3,086 2,500 586

군 3,086 2,500 586

401 시설비및부대비 358,828 360,000 △1,172

광 179,414 180,000 △586

군 179,414 180,000 △586

03 시설부대비 1,420 2,592 △1,172

○ 치유의 숲 조성 1,420 2,592 △1,172경정 1,420,000원

광 710 1,296 △586

군 710 1,296 △586

전남목공예센터운영 473,300 463,300 10,000
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부서: 환경산림과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 73,100 63,100 10,000

01 사무관리비 21,100 18,100 3,000

○ 목재운반 임차료(태풍) 3,000 0 3,000경정 3,000,000원

02 공공운영비 52,000 45,000 7,000

○ 공공요금 52,000 45,000 7,00052,000,000원

억불산 명품 테마길 조성사업(국비) 400,000 400,000 0

국 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

국 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

01 시설비 399,400 398,600 800

○ 테마길 조성 399,400 398,600 800경정 399,400,000원

국 199,400 198,600 800

군 200,000 200,000 0

03 시설부대비 600 1,400 △800

○ 테마길 조성 600 1,400 △800경정 600,000원

국 600 1,400 △800

향토핵심자원사업화(도비) 197,580 214,080 △16,500

특 80,000 80,000 0

도 40,000 40,000 0

군 77,580 94,080 △16,500

307 민간이전 29,200 41,200 △12,000

특 20,000 20,000 0

도 9,200 9,200 0

군 0 12,000 △12,000

02 민간경상보조 29,200 41,200 △12,000

○ 지식재산등록 및 브랜드개발 10,500 15,000 △4,50010,500,000원

특 7,500 7,500 0

도 3,000 3,000 0

군 0 4,500 △4,500

○ 공예공방 전수사업 위탁운영 18,700 26,200 △7,50018,700,000원

특 12,500 12,500 0

도 6,200 6,200 0

군 0 7,500 △7,500

403 자치단체등자본이전 10,500 15,000 △4,500

특 7,500 7,500 0

도 3,000 3,000 0

군 0 4,500 △4,500

02 공기관등에대한대행사업비 10,500 15,000 △4,500

○ 해외 전시 상담회 10,500 15,000 △4,50010,500,000원

특 7,500 7,500 0

도 3,000 3,000 0

군 0 4,500 △4,500

편백소금집 576,948 561,948 15,000
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부서: 환경산림과

정책: 우드랜드

단위: 편백소금집 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

편백소금집 운영 576,948 561,948 15,000

201 일반운영비 131,800 116,800 15,000

01 사무관리비 15,800 10,800 5,000

○ 매점 직영운영 물품구입 5,000 0 5,000경정 5,000,000원

02 공공운영비 109,600 99,600 10,000

○ 공공요금 91,600 81,600 10,000

― 전기요금 70,000 60,000 10,000경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 190,000 200,000 △10,000

01 시설비 190,000 200,000 △10,000

○ 소금집 시설보완 190,000 200,000 △10,000경정 190,000,000원

405 자산취득비 17,000 7,000 10,000

01 자산및물품취득비 17,000 7,000 10,000

○ 소금방 체험장비 구입 10,000 0 10,000경정 10,000,000원

재무활동(환경산림과) 59,979 3,171 56,808

보전지출 59,979 3,171 56,808

보전지출 59,979 3,171 56,808

802 반환금기타 59,979 3,171 56,808

01 국고보조금반환금 56,090 2,961 53,129

○ 2010 청정임산물 이용증진 11,600 0 11,600

○ 산림유전자 보호구역 2,121 0 2,121

○ 2011 슬레이트 처리 39,408 0 39,408

11,600,000원

2,121,000원

39,408,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,889 210 3,679

○ 산촌생태마을 조성(권역) 3,679 0 3,6793,679,000원
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